2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАПЦЕГАЙТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»                  2022 года                                                                                   №

О внесении изменений в Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации сельского поселения, утвержденное постановлением администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» от 18.03.2013 № 4

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом сельского поселения «Капцегайтуйское» администрация сельского поселения «Капцегайтуйское» постановляет:

1. Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации сельского поселения, утвержденное постановлением администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» от 18.03.2013 № 4, дополнить статьей 4 следующего содержания:
«Статья 4. Обеспечение проведения независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов
[bookmark: _GoBack]1. В целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых указанные проекты муниципальных правовых актов размещаются на официальном сайте сельского поселения «Капцегайтуйское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.kapceg.ru, с указанием дат начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы.
2. Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов проводится при проведении правовой экспертизы муниципальных нормативных правовых актов на соответствие изменившемуся федеральному, краевому законодательству, уставу муниципального образования.
3. Институты гражданского общества и граждане Российской Федерации могут в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации, за счет собственных средств проводить независимую антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов).
Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;
4) международными и иностранными организациями;
5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее постановление обнародовать на стенде администрации, официальном сайте сельского поселения «Капцегайтуйское».

Глава сельского поселения                                                        Е.В. Бирюкова